
 1 

 

          
 

 
 

Místní akční skupina Labské skály 
 

v y h l a š u j e  
 

v souladu s pravidly Programu rozvoje venkova, opatřením  IV.1.2. 

 
VÝZVU  K  PŘEDKLÁDÁNÍ  PROJEKT Ů 

 
Výzva číslo:        1/2009 
Program:            Program rozvoje venkova (dále jen PRV) 
Prioritní osa:      IV. Leader 
Realizovaná  
strategie:             Strategický plán Leader „Labské skály hrají PRIM“  

Vyhlášené fiche: č. 2, 3, 7 
Podrobné a doplňující informace na: www.maslabskeskaly.cz 
 
 

Územní vymezení podpory: Projekty musí být realizovány na území obcí 
Dobkovice, Libouchec, Malšovice, Petrovice, Povrly, Ryjice, Tisá, Velké Chvojno 
a města Jílové. 
 
Termíny výzvy: 
Příjem žádostí od 5. 8. 2009 do 2. 9. 2009 
 
Úřední hodiny pro příjem žádostí: 
Pondělí 13.00 – 17.00 hod 
Středa  13.00 – 17.00 hod 
Čtvrtek 10.00 – 13.00 hod 
v jiných termínech možno po telefonické domluvě. 
! Všechny žádosti podané mimo stanovený termín nebudou převzaty. 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 



 2 

Místo pro podání žádostí: 
Žádosti jsou předkládány osobně v kanceláři MAS Labské skály v Jílovém, Mírové nám. 280 /v 
budově MěÚ Jílové, 4. patro/ během uvedených úředních hodin pro příjem žádostí. 

 
MAS zorganizuje školení pro žadatele ve dvou termínech v srpnu. Přesné termíny školení budou 
zveřejněny na internetových stránkách MAS www.maslabskeskaly.cz v odkaze výzva 1/2009. 
 
 
Pokyny pro žadatele o dotaci: 

1. Žadatel odevzdává Žádost, Projekt i veškeré přílohy v podobě 1ks originál (popř. úředně 
ověřená kopie v případě příloh) a 1ks kopie. Žádost (formulář) a projekt (dle závazné osnovy 
projektu a Samostatné přílohy 9, Pravidel IV.1.2.) je třeba předložit současně i v elektronické 
verzi na CD nosiči (1ks) v aplikaci ADOBE. 
Žádost musí být předložena na určeném formuláři. 
 
Projekt musí být zpracován podle závazné osnovy Pravidel IV.1.2. se zachovaným pořadím 
jednotlivých bodů osnovy. Závazná osnova je ke stažení na www.maslabskeskaly.cz v odkaze 
Výzva 1/2009. 
 
Žadatel odevzdá v kanceláři MAS následující podklady k projektu (ke stažení na internetových 
stránkách MAS) 

� Žádost na předepsaném formuláři  
� Projekt podle předepsané osnovy  
� Seznam příloh (není předepsaný formulář) 
� Čestné prohlášení  
� Povinné a nepovinné přílohy podle seznamu uvedeného v příslušné Fichi  

 
Seznam příloh s vyznačením počtu stran bude rozdělen na povinné a nepovinné přílohy a bude 
podepsán žadatelem. 
Žadatel musí předložit Čestné prohlášení pro příslušné hlavní opatření dle závazného vzoru 
v Samostatné příloze 9, která se vztahuje na administraci od 8. kola příjmu žádostí opatření 
IV.1.2. Pravidel (vzor prohlášení na  www.maslabskeskaly.cz – odkaz výzva 1/2009). 
 
Doporučujeme žadatelům vyplnit Žádost podle Instruktážního listu k vyplňování Žádosti o dotaci 
(ke stažení na internetových stránkách MAS). 
 

2. Žadatel předkládá a podepisuje Žádost o dotaci před zmocněným pracovníkem MAS 
osobně (v případě právnických osob pak prostřednictvím jejich statutárního orgánu v souladu se 
stanoveným způsobem pro právoplatné jednání a podepisování za příslušnou právnickou osobu) 
nebo prostřednictvím zástupce/zástupců zmocněného plnou mocí od statutárního zástupce 
žadatele s úředně ověřeným podpisem zmocnitele. Přesný postup předkládání žádosti je popsán v 
Pravidlech stanovujících podmínky pro poskytování dotace na projekty. 
Ostatní náležitosti týkající se předložení dokumentů a povinných příloh naleznete v Pravidlech 
IV.1.2. a v Samostatné příloze 9 /na internetových stránkách MAS/, kterými se tato výzva řídí. 
 
Doba trvání projektu: 
Způsobilé výdaje projektu lze realizovat až ode dne registrace projektu na RO SZIF v Ústí 
n. L. (předpokládaný termín je  říjen 2009). Délka realizace projektu je maximálně 24 měsíců od 
podpisu Dohody o poskytnutí dotace, což je také nejzazší termín pro předložení Žádosti o 



 3 

proplacení na RO SZIF. Žádost o proplacení předloží žadatel pro kontrolu na sekretariát 
MAS Labské skály nejpozději 14 dnů před jejím odevzdáním na RO SZIF. 
 
Kritéria pro poskytnutí podpory : 
Výběr projektů je založen na principu soutěže mezi předloženými projekty. Budou vybrány ty 
projekty, které dosáhly nejlepšího bodového hodnocení. Počet podpořených projektů pak bude 
limitován výší alokované částky na danou výzvu. Preferenční kritéria pro výběr projektů 
naleznete v příslušné Fichi a Pravidlech IV.1.2 stanovujících podmínky pro poskytování dotace.    
 
Upozornění pro žadatele:  
V jednom kole příjmu žádostí může žadatel v rámci jedné Fiche podat pouze jedinou Žádost o 
dotaci (může ovšem současně žádat o dotaci v rámci jiné Fiche). 
 
 



 4 

Vyhlášené FICHE ve výzvě 1/2009 

FICHE č. 2 – Rozvoj obcí 
Číslo a název opatření z PRV:      III.2.1.1 Obnova a rozvoj vesnic 
Hlavní cíle Opatření z PRV:         Zlepšení kvality života ve venkovských oblastech 
                                                         Zlepšení kvality života ve venkovských oblastech a  
                                                         diverzifikace ekonomických aktivit 
Cíl vyhlášené fiche:  
Cílem fiche je zlepšení technické a dopravní infrastruktury a vzhledu obcí. To znamená 
zkvalitnění dopravní obslužnosti, zvýšení atraktivity obcí pro obyvatele i návštěvníky 
regionu, zlepšení životního prostředí, zvýšení pohody bydlení.  
 
Oblasti podpory (typy aktivit):  

• vybudování nových místních komunikací, včetně doprovodné zeleně a příslušenství, 
jako zpomalovací prahy, zábradlí, lávky pro chodce a cyklisty, svodidla apod. 

• rekonstrukce místních komunikací vč. doprovodné zeleně a příslušenství dtto. 
• odvodnění místních komunikací 
• stavební výdaje na obnovu veřejných prostranství, náměstí, návsí, chodníků, parků, 

osvětlení, oplocení a venkovního mobiliáře, koše na odpadky, lavičky, stojany na kola 
• výstavba nebo obnova čekáren na zastávkách HD 
• stavební výdaje na energ. vedení, trafostanice, veřejný rozhlas, produktovody 
• parkové úpravy, vč. výsadby nové zeleně, zatravnění v zastavěném území obce 
• výdaje na nákup techniky na údržbu zeleně - mimo ručního nářadí – zahradní 

traktory, motorové sekačky, v souvislosti s projektem 
• neplacená parkoviště 
• stání na kontejnery na tříděný odpad     

 
Příjemci podpory: 

• Obce podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 

• Nestátní neziskové organizace podle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, ve 
znění pozdějších předpisů (občanská sdružení), zákona č. 248/1995 Sb., o obecně 
prospěšných společnostech a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (obecně prospěšné společnosti), zákona č. 227/1997 Sb., o nadacích a nadačních 
fondech a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů (zákon o nadacích a 
nadačních fondech), ve znění pozdějších předpisů (nadace). 

• Církve a jejich organizace podle zákona č. 3/2002 Sb., o svobodě náboženského vyznání 
a postavení církví a náboženských společností a o změně některých zákonů (zákon o 
církvích a náboženských společnostech.  

Forma a výše podpory: 
Maximální  přípustná výše celkových způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace  je 
1.000.000,- Kč. Minimální  přípustná výše celkových způsobilých výdajů ze kterých je stanovena 
dotace je 50.000,- Kč. Dotace je přímá a nenávratná. Maximální výše dotace činí 90% 
způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 

Projekty musejí splňovat podmínku, že nezakládají veřejnou podporu dle čl. 87 Smlouvy - 
projekt je realizován ve veřejném zájmu a nepřináší ekonomickou výhodu jeho vlastníku ani jeho 
provozovateli, nenarušuje soutěž na vnitřním trhu EU zvýhodněním určitých podniků nebo 
odvětví výroby a nemá dopad na obchod mezi členskými státy EU. 



 5 

Způsobilé výdaje jsou definovány v příslušné Fichi č. 2. a v „Samostatné příloze 9  - Přehled 
podmínek pro fiche opatření“ . Oba tyto dokumenty jsou ke stažení na  www.maslabskeskaly.cz – 
v odkaze: Výzva 1/2009) 
 

FICHE č. 3: Občanské  služby 
Číslo a název opatření z PRV:   III.2.1.2 Občanské vybavení a služby 
 
Hlavní cíle Opatření z PRV:    Zlepšení základních služeb a rozvoj investic zajistí vyšší  
                                                     atraktivitu venkovských oblastí. 
                                                     Zlepšení kvality života ve venkovských oblastech. 
 
Cíl vyhlášené fiche:  
Zvýšení kvality občanské vybavenosti a služeb. Vytvoření lepších podmínek pro rozvoj 
společenského života a kulturního vyžití obyvatel. Řešení nedostatku sociálních zařízení pro 
seniory /domy s pečovatelskou službou, kluby pro seniory apod./. Podpora školských a 
předškolních zařízení napomůže k rozvoji a udržení školství zejména v menších obcích. 
 
Oblasti podpory (typy aktivit):  

• obnova nebo nová výstavba budov, ploch, včetně rozvodů, vytápění a sociálního zařízení 
v oblasti sociální infrastruktury (např. centra pro seniory, domovy důchodců) 

• obnova nebo nová výstavba budov, ploch, včetně rozvodů, vytápění a sociálního zařízení 
v oblasti kulturní infrastruktury (např. víceúčelové objekty, kulturní domy, knihovny) 

• obnova nebo nová výstavba budov, ploch, včetně rozvodů, vytápění a sociálního zařízení 
v oblasti péče o děti (např. mimoškolní péče a předškolní péče), včetně doprovodných 
stravovacích zařízení a dětských hřišť 

• obnova nebo nová výstavba budov, ploch, včetně rozvodů, vytápění a sociálního zařízení 
v oblasti vzdělání (venkovské školy), včetně doprovodných stravovacích zařízení 

• obnova nebo nová výstavba budov, ploch, včetně rozvodů, vytápění a sociálního zařízení 
v oblasti zdraví, sportu, volnočasových aktivit a základní obchodní infrastruktury 

• obnova a nová výstavba budov, ploch pro veřejnou správu a budov hasičských zbrojnic, 
budov školících a integrovaných informačních center 

• obnova nebo nová výstavba sítí technické infrastruktury v nezbytném rozsahu pro 
realizaci projektu (např. vodovodní a kanalizační přípojky, přípojky elektřiny, plynu, 
komunikačních sítí včetně bezdrátových technologií) 

• výdaje na zpevnění ploch a pokládku zpevněných povrchů a dlažeb (např. přístupové 
komunikace a chodníky) 

• parková a terénní úprava objektů a jejich okolí (např. zatravnění, nákup a výsadba květin) 

• oplocení, osvětlení a označení objektů 

• nákup staveb a pozemků souvisejících s projektem do 10% způsobilých výdajů na 
technologie, vybavení, hardware, software související s projektem 

• výdaje na zpracování projektové a technické dokumentace 



 6 

Příjemci podpory: 

• Obce podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 

• Nestátní neziskové organizace podle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, ve 
znění pozdějších předpisů (občanská sdružení), zákona č. 248/1995 Sb., o obecně 
prospěšných společnostech a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (obecně prospěšné společnosti), zákona č. 227/1997 Sb., o nadacích a nadačních 
fondech a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů (zákon o nadacích a 
nadačních fondech), ve znění pozdějších předpisů (nadace). 

• Zájmová sdružení právnických osob podle §20f a následujících zákona č. 40/1964 Sb., 
občanský  zákoník, ve znění pozdějších předpisů, jsou-li jejich členy obce, svazky obcí 

• Církve a jejich organizace podle zákona č. 3/2002 Sb., o svobodě náboženského vyznání 
a postavení církví a náboženských společností a o změně některých zákonů (zákon o 
církvích a náboženských společnostech. 

 

Forma a výše podpory: 

Maximální  přípustná výše celkových způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace            
je 1 000 000,- Kč. Minimální  výše celkových způsobilých výdajů  ze kterých je stanovena dotace 
je 50.000,- Kč Dotace je přímá a nenávratná. Maximální výše dotace činí 90% způsobilých 
výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 

Projekty musejí splňovat podmínku, že nezakládají veřejnou podporu dle čl. 87 Smlouvy - 
projekt je realizován ve veřejném zájmu a nepřináší ekonomickou výhodu jeho vlastníku ani jeho 
provozovateli, nenarušuje soutěž na vnitřním trhu EU zvýhodněním určitých podniků nebo 
odvětví výroby a nemá dopad na obchod mezi členskými státy EU. 

 

Způsobilé výdaje jsou definovány v příslušné Fichi č. 3 a v „Samostatné příloze 9  - Přehled 
podmínek pro fiche opatření“ . Oba tyto dokumenty jsou ke stažení na  www.maslabskeskaly.cz – 
v odkaze: Výzva 1/2009) 
 

 

 
FICHE č.7 -   Trasy a stezky 
Číslo a název opatření z PRV:              III.1.3 – Podpora cestovního ruchu 
 
Hlavní cíle opatření z PRV:                  Různorodost zemědělských aktivit ve směru  
                                                                 nezemědělské produkce, rozvoj nezemědělské  
                                                                 produkce a podpora zaměstnanosti. 
                                                                 Zlepšení kvality života ve venkovských oblastech  
                                                                 a diverzifikace ekonomických aktivit. 

Cíl vyhlášené fiche:   
Rozvoj cestovního ruchu, zvýšení atraktivity regionu MAS LS, rozvoj agroturistiky a 
podpora místních zemědělců, kteří ve své činnosti uplatňují inovativní postupy a záměry, 
pomocí naučných stezek informování o zajímavostech, přírodních a kulturních památkách, 
propagace regionu. 



 7 

Oblasti podpory (typy aktivit):  

• Budování nových a vybavení stávajících pěších turistických tras 

• Budování nových naučných stezek 

• Budování hippotras v návaznosti na rozvoj agroturistiky 

• Budování nových a vybavení stávajících lyžařských a běžeckých tras 

• Značení výše uvedených tras 

 
Příjemci podpory: 

• Zemědělský podnikatel, tzn. fyzická nebo právnická osoba, který podniká v zemědělské 
výrobě v souladu se zákonem č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších 
předpisů. 

• Nestátní neziskové organizace podle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, ve 
znění pozdějších předpisů (občanská sdružení), zákona č. 248/1995 Sb., o obecně 
prospěšných společnostech a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (obecně prospěšné společnosti), zákona č. 227/1997 Sb., o nadacích a nadačních 
fondech a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů (zákon o nadacích a 
nadačních fondech), ve znění pozdějších předpisů (nadace). 

• Zájmová sdružení právnických osob podle §20f a následujících zákona č. 40/1964 Sb., 
Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

• Nezemědělské podnikatelské subjekty, pouze pokud činnost zahajují, nebo mají 
kratší než dvouletou historii v oblasti podnikání v cestovním ruchu ke dni podání 
Žádosti o dotaci. 

 
Forma a výše podpory: 
Maximáln í přípustná výše celkových způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace            
je 1 000 000,- Kč. Minimální  přípustná výše celkových způsobilých výdajů je 50.000,- Kč. 
Dotace je přímá a nenávratná. Maximální výše dotace činí 90% způsobilých výdajů, ze kterých je 
stanovena dotace. 
 
Projekty musejí splňovat podmínku, že nezakládají veřejnou podporu dle čl. 87 Smlouvy - 
projekt je realizován ve veřejném zájmu a nepřináší ekonomickou výhodu jeho vlastníku ani jeho 
provozovateli, nenarušuje soutěž na vnitřním trhu EU zvýhodněním určitých podniků nebo 
odvětví výroby a nemá dopad na obchod mezi členskými státy EU. 
 
Způsobilé výdaje jsou definovány v příslušné Fichi č. 7 a v „Samostatné příloze 9  - Přehled 
podmínek pro fiche opatření“ . Oba tyto dokumenty jsou ke stažení na  www.maslabskeskaly.cz – 
v odkaze: Výzva 1/2009) 
 
Každý projekt realizovaný v rámci Fiche musí čerpat více než polovinu všech způsobilých 
výdajů z hlavního opatření resp. podopatření, tj. v projektu nemohou převažovat výdaje 
týkající se vedlejších opatření. 



 8 

Další informace 
Pracovnic MAS Labské skály Vám poskytnou další informace k výzvě. Na níže uvedených 
kontaktech si můžete domluvit konzultaci k Vašemu projektovému záměru. 
 
Kontaktní osoby: 
Ing. Eva  Šípová  esipova@seznam.cz, č.t. 722 947 047,  
Jiřina Bischoffiová jirina.bischoffiova@seznam.cz č.t. 722 944 947 
Na www.maslabskeskaly.cz  v odkaze Výzva 1/2009 jsou k dispozici ke stažení veškeré 
dokumenty vztahující se k této Výzvě: 

- Text této výzvy 
- Kompletní Fiche č. 2, 3, 7, které jsou v této výzvě obsaženy 
- Závazná osnova projektu k Fichi 2, k Fichi 3 a k Fichi 7 
- Vzor čestného prohlášení žadatele 
- Podrobný harmonogram administrace projektů  
- Formulář Žádosti o dotaci 
- Instruktážní list pro vyplňování Žádosti o dotaci 
- Samostatná příloha 9 Pravidel PRV – Přehled podmínek pro Fiche opatření 
- Pravidla IV.1.2. 
- Další podpůrné dokumenty 
- Termíny školení pro potencionální žadatele 
 

 
Text a podmínky této výzvy odsouhlasil Programový výbor /Správní rada/ MAS Labské skály na 
svém zasedání dne 25. 6. 2009 

 
 
 
 
 

          
 

 
 
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 



 1 

 

          
 

 
 

Místní akční skupina Labské skály 
 

v y h l a š u j e  
 

v souladu s pravidly Programu rozvoje venkova, opatřením  IV.1.2. 

 
VÝZVU  K  PŘEDKLÁDÁNÍ  PROJEKT Ů 

 
Výzva číslo:        1/2009 
Program:            Program rozvoje venkova (dále jen PRV) 
Prioritní osa:      IV. Leader 
Realizovaná  
strategie:             Strategický plán Leader „Labské skály hrají PRIM“  

Vyhlášené fiche: č. 2, 3, 7 
Podrobné a doplňující informace na: www.maslabskeskaly.cz 
 
 

Územní vymezení podpory: Projekty musí být realizovány na území obcí 
Dobkovice, Libouchec, Malšovice, Petrovice, Povrly, Ryjice, Tisá, Velké Chvojno 
a města Jílové. 
 
Termíny výzvy: 
Příjem žádostí od 5. 8. 2009 do 2. 9. 2009 
 
Úřední hodiny pro příjem žádostí: 
Pondělí 13.00 – 17.00 hod 
Středa  13.00 – 17.00 hod 
Čtvrtek 10.00 – 13.00 hod 
v jiných termínech možno po telefonické domluvě. 
! Všechny žádosti podané mimo stanovený termín nebudou převzaty. 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 



 2 

Místo pro podání žádostí: 
Žádosti jsou předkládány osobně v kanceláři MAS Labské skály v Jílovém, Mírové nám. 280 /v 
budově MěÚ Jílové, 4. patro/ během uvedených úředních hodin pro příjem žádostí. 

 
MAS zorganizuje školení pro žadatele ve dvou termínech v srpnu. Přesné termíny školení budou 
zveřejněny na internetových stránkách MAS www.maslabskeskaly.cz v odkaze výzva 1/2009. 
 
 
Pokyny pro žadatele o dotaci: 

1. Žadatel odevzdává Žádost, Projekt i veškeré přílohy v podobě 1ks originál (popř. úředně 
ověřená kopie v případě příloh) a 1ks kopie. Žádost (formulář) a projekt (dle závazné osnovy 
projektu a Samostatné přílohy 9, Pravidel IV.1.2.) je třeba předložit současně i v elektronické 
verzi na CD nosiči (1ks) v aplikaci ADOBE. 
Žádost musí být předložena na určeném formuláři. 
 
Projekt musí být zpracován podle závazné osnovy Pravidel IV.1.2. se zachovaným pořadím 
jednotlivých bodů osnovy. Závazná osnova je ke stažení na www.maslabskeskaly.cz v odkaze 
Výzva 1/2009. 
 
Žadatel odevzdá v kanceláři MAS následující podklady k projektu (ke stažení na internetových 
stránkách MAS) 

� Žádost na předepsaném formuláři  
� Projekt podle předepsané osnovy  
� Seznam příloh (není předepsaný formulář) 
� Čestné prohlášení  
� Povinné a nepovinné přílohy podle seznamu uvedeného v příslušné Fichi  

 
Seznam příloh s vyznačením počtu stran bude rozdělen na povinné a nepovinné přílohy a bude 
podepsán žadatelem. 
Žadatel musí předložit Čestné prohlášení pro příslušné hlavní opatření dle závazného vzoru 
v Samostatné příloze 9, která se vztahuje na administraci od 8. kola příjmu žádostí opatření 
IV.1.2. Pravidel (vzor prohlášení na  www.maslabskeskaly.cz – odkaz výzva 1/2009). 
 
Doporučujeme žadatelům vyplnit Žádost podle Instruktážního listu k vyplňování Žádosti o dotaci 
(ke stažení na internetových stránkách MAS). 
 

2. Žadatel předkládá a podepisuje Žádost o dotaci před zmocněným pracovníkem MAS 
osobně (v případě právnických osob pak prostřednictvím jejich statutárního orgánu v souladu se 
stanoveným způsobem pro právoplatné jednání a podepisování za příslušnou právnickou osobu) 
nebo prostřednictvím zástupce/zástupců zmocněného plnou mocí od statutárního zástupce 
žadatele s úředně ověřeným podpisem zmocnitele. Přesný postup předkládání žádosti je popsán v 
Pravidlech stanovujících podmínky pro poskytování dotace na projekty. 
Ostatní náležitosti týkající se předložení dokumentů a povinných příloh naleznete v Pravidlech 
IV.1.2. a v Samostatné příloze 9 /na internetových stránkách MAS/, kterými se tato výzva řídí. 
 
Doba trvání projektu: 
Způsobilé výdaje projektu lze realizovat až ode dne registrace projektu na RO SZIF v Ústí 
n. L. (předpokládaný termín je  říjen 2009). Délka realizace projektu je maximálně 24 měsíců od 
podpisu Dohody o poskytnutí dotace, což je také nejzazší termín pro předložení Žádosti o 



 3 

proplacení na RO SZIF. Žádost o proplacení předloží žadatel pro kontrolu na sekretariát 
MAS Labské skály nejpozději 14 dnů před jejím odevzdáním na RO SZIF. 
 
Kritéria pro poskytnutí podpory : 
Výběr projektů je založen na principu soutěže mezi předloženými projekty. Budou vybrány ty 
projekty, které dosáhly nejlepšího bodového hodnocení. Počet podpořených projektů pak bude 
limitován výší alokované částky na danou výzvu. Preferenční kritéria pro výběr projektů 
naleznete v příslušné Fichi a Pravidlech IV.1.2 stanovujících podmínky pro poskytování dotace.    
 
Upozornění pro žadatele:  
V jednom kole příjmu žádostí může žadatel v rámci jedné Fiche podat pouze jedinou Žádost o 
dotaci (může ovšem současně žádat o dotaci v rámci jiné Fiche). 
 
 



 4 

Vyhlášené FICHE ve výzvě 1/2009 

FICHE č. 2 – Rozvoj obcí 
Číslo a název opatření z PRV:      III.2.1.1 Obnova a rozvoj vesnic 
Hlavní cíle Opatření z PRV:         Zlepšení kvality života ve venkovských oblastech 
                                                         Zlepšení kvality života ve venkovských oblastech a  
                                                         diverzifikace ekonomických aktivit 
Cíl vyhlášené fiche:  
Cílem fiche je zlepšení technické a dopravní infrastruktury a vzhledu obcí. To znamená 
zkvalitnění dopravní obslužnosti, zvýšení atraktivity obcí pro obyvatele i návštěvníky 
regionu, zlepšení životního prostředí, zvýšení pohody bydlení.  
 
Oblasti podpory (typy aktivit):  

• vybudování nových místních komunikací, včetně doprovodné zeleně a příslušenství, 
jako zpomalovací prahy, zábradlí, lávky pro chodce a cyklisty, svodidla apod. 

• rekonstrukce místních komunikací vč. doprovodné zeleně a příslušenství dtto. 
• odvodnění místních komunikací 
• stavební výdaje na obnovu veřejných prostranství, náměstí, návsí, chodníků, parků, 

osvětlení, oplocení a venkovního mobiliáře, koše na odpadky, lavičky, stojany na kola 
• výstavba nebo obnova čekáren na zastávkách HD 
• stavební výdaje na energ. vedení, trafostanice, veřejný rozhlas, produktovody 
• parkové úpravy, vč. výsadby nové zeleně, zatravnění v zastavěném území obce 
• výdaje na nákup techniky na údržbu zeleně - mimo ručního nářadí – zahradní 

traktory, motorové sekačky, v souvislosti s projektem 
• neplacená parkoviště 
• stání na kontejnery na tříděný odpad     

 
Příjemci podpory: 

• Obce podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 

• Nestátní neziskové organizace podle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, ve 
znění pozdějších předpisů (občanská sdružení), zákona č. 248/1995 Sb., o obecně 
prospěšných společnostech a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (obecně prospěšné společnosti), zákona č. 227/1997 Sb., o nadacích a nadačních 
fondech a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů (zákon o nadacích a 
nadačních fondech), ve znění pozdějších předpisů (nadace). 

• Církve a jejich organizace podle zákona č. 3/2002 Sb., o svobodě náboženského vyznání 
a postavení církví a náboženských společností a o změně některých zákonů (zákon o 
církvích a náboženských společnostech.  

Forma a výše podpory: 
Maximální  přípustná výše celkových způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace  je 
1.000.000,- Kč. Minimální  přípustná výše celkových způsobilých výdajů ze kterých je stanovena 
dotace je 50.000,- Kč. Dotace je přímá a nenávratná. Maximální výše dotace činí 90% 
způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 

Projekty musejí splňovat podmínku, že nezakládají veřejnou podporu dle čl. 87 Smlouvy - 
projekt je realizován ve veřejném zájmu a nepřináší ekonomickou výhodu jeho vlastníku ani jeho 
provozovateli, nenarušuje soutěž na vnitřním trhu EU zvýhodněním určitých podniků nebo 
odvětví výroby a nemá dopad na obchod mezi členskými státy EU. 



 5 

Způsobilé výdaje jsou definovány v příslušné Fichi č. 2. a v „Samostatné příloze 9  - Přehled 
podmínek pro fiche opatření“ . Oba tyto dokumenty jsou ke stažení na  www.maslabskeskaly.cz – 
v odkaze: Výzva 1/2009) 
 

FICHE č. 3: Občanské  služby 
Číslo a název opatření z PRV:   III.2.1.2 Občanské vybavení a služby 
 
Hlavní cíle Opatření z PRV:    Zlepšení základních služeb a rozvoj investic zajistí vyšší  
                                                     atraktivitu venkovských oblastí. 
                                                     Zlepšení kvality života ve venkovských oblastech. 
 
Cíl vyhlášené fiche:  
Zvýšení kvality občanské vybavenosti a služeb. Vytvoření lepších podmínek pro rozvoj 
společenského života a kulturního vyžití obyvatel. Řešení nedostatku sociálních zařízení pro 
seniory /domy s pečovatelskou službou, kluby pro seniory apod./. Podpora školských a 
předškolních zařízení napomůže k rozvoji a udržení školství zejména v menších obcích. 
 
Oblasti podpory (typy aktivit):  

• obnova nebo nová výstavba budov, ploch, včetně rozvodů, vytápění a sociálního zařízení 
v oblasti sociální infrastruktury (např. centra pro seniory, domovy důchodců) 

• obnova nebo nová výstavba budov, ploch, včetně rozvodů, vytápění a sociálního zařízení 
v oblasti kulturní infrastruktury (např. víceúčelové objekty, kulturní domy, knihovny) 

• obnova nebo nová výstavba budov, ploch, včetně rozvodů, vytápění a sociálního zařízení 
v oblasti péče o děti (např. mimoškolní péče a předškolní péče), včetně doprovodných 
stravovacích zařízení a dětských hřišť 

• obnova nebo nová výstavba budov, ploch, včetně rozvodů, vytápění a sociálního zařízení 
v oblasti vzdělání (venkovské školy), včetně doprovodných stravovacích zařízení 

• obnova nebo nová výstavba budov, ploch, včetně rozvodů, vytápění a sociálního zařízení 
v oblasti zdraví, sportu, volnočasových aktivit a základní obchodní infrastruktury 

• obnova a nová výstavba budov, ploch pro veřejnou správu a budov hasičských zbrojnic, 
budov školících a integrovaných informačních center 

• obnova nebo nová výstavba sítí technické infrastruktury v nezbytném rozsahu pro 
realizaci projektu (např. vodovodní a kanalizační přípojky, přípojky elektřiny, plynu, 
komunikačních sítí včetně bezdrátových technologií) 

• výdaje na zpevnění ploch a pokládku zpevněných povrchů a dlažeb (např. přístupové 
komunikace a chodníky) 

• parková a terénní úprava objektů a jejich okolí (např. zatravnění, nákup a výsadba květin) 

• oplocení, osvětlení a označení objektů 

• nákup staveb a pozemků souvisejících s projektem do 10% způsobilých výdajů na 
technologie, vybavení, hardware, software související s projektem 

• výdaje na zpracování projektové a technické dokumentace 



 6 

Příjemci podpory: 

• Obce podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 

• Nestátní neziskové organizace podle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, ve 
znění pozdějších předpisů (občanská sdružení), zákona č. 248/1995 Sb., o obecně 
prospěšných společnostech a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (obecně prospěšné společnosti), zákona č. 227/1997 Sb., o nadacích a nadačních 
fondech a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů (zákon o nadacích a 
nadačních fondech), ve znění pozdějších předpisů (nadace). 

• Zájmová sdružení právnických osob podle §20f a následujících zákona č. 40/1964 Sb., 
občanský  zákoník, ve znění pozdějších předpisů, jsou-li jejich členy obce, svazky obcí 

• Církve a jejich organizace podle zákona č. 3/2002 Sb., o svobodě náboženského vyznání 
a postavení církví a náboženských společností a o změně některých zákonů (zákon o 
církvích a náboženských společnostech. 

 

Forma a výše podpory: 

Maximální  přípustná výše celkových způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace            
je 1 000 000,- Kč. Minimální  výše celkových způsobilých výdajů  ze kterých je stanovena dotace 
je 50.000,- Kč Dotace je přímá a nenávratná. Maximální výše dotace činí 90% způsobilých 
výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 

Projekty musejí splňovat podmínku, že nezakládají veřejnou podporu dle čl. 87 Smlouvy - 
projekt je realizován ve veřejném zájmu a nepřináší ekonomickou výhodu jeho vlastníku ani jeho 
provozovateli, nenarušuje soutěž na vnitřním trhu EU zvýhodněním určitých podniků nebo 
odvětví výroby a nemá dopad na obchod mezi členskými státy EU. 

 

Způsobilé výdaje jsou definovány v příslušné Fichi č. 3 a v „Samostatné příloze 9  - Přehled 
podmínek pro fiche opatření“ . Oba tyto dokumenty jsou ke stažení na  www.maslabskeskaly.cz – 
v odkaze: Výzva 1/2009) 
 

 

 
FICHE č.7 -   Trasy a stezky 
Číslo a název opatření z PRV:              III.1.3 – Podpora cestovního ruchu 
 
Hlavní cíle opatření z PRV:                  Různorodost zemědělských aktivit ve směru  
                                                                 nezemědělské produkce, rozvoj nezemědělské  
                                                                 produkce a podpora zaměstnanosti. 
                                                                 Zlepšení kvality života ve venkovských oblastech  
                                                                 a diverzifikace ekonomických aktivit. 

Cíl vyhlášené fiche:   
Rozvoj cestovního ruchu, zvýšení atraktivity regionu MAS LS, rozvoj agroturistiky a 
podpora místních zemědělců, kteří ve své činnosti uplatňují inovativní postupy a záměry, 
pomocí naučných stezek informování o zajímavostech, přírodních a kulturních památkách, 
propagace regionu. 



 7 

Oblasti podpory (typy aktivit):  

• Budování nových a vybavení stávajících pěších turistických tras 

• Budování nových naučných stezek 

• Budování hippotras v návaznosti na rozvoj agroturistiky 

• Budování nových a vybavení stávajících lyžařských a běžeckých tras 

• Značení výše uvedených tras 

 
Příjemci podpory: 

• Zemědělský podnikatel, tzn. fyzická nebo právnická osoba, který podniká v zemědělské 
výrobě v souladu se zákonem č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších 
předpisů. 

• Nestátní neziskové organizace podle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, ve 
znění pozdějších předpisů (občanská sdružení), zákona č. 248/1995 Sb., o obecně 
prospěšných společnostech a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (obecně prospěšné společnosti), zákona č. 227/1997 Sb., o nadacích a nadačních 
fondech a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů (zákon o nadacích a 
nadačních fondech), ve znění pozdějších předpisů (nadace). 

• Zájmová sdružení právnických osob podle §20f a následujících zákona č. 40/1964 Sb., 
Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

• Nezemědělské podnikatelské subjekty, pouze pokud činnost zahajují, nebo mají 
kratší než dvouletou historii v oblasti podnikání v cestovním ruchu ke dni podání 
Žádosti o dotaci. 

 
Forma a výše podpory: 
Maximáln í přípustná výše celkových způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace            
je 1 000 000,- Kč. Minimální  přípustná výše celkových způsobilých výdajů je 50.000,- Kč. 
Dotace je přímá a nenávratná. Maximální výše dotace činí 90% způsobilých výdajů, ze kterých je 
stanovena dotace. 
 
Projekty musejí splňovat podmínku, že nezakládají veřejnou podporu dle čl. 87 Smlouvy - 
projekt je realizován ve veřejném zájmu a nepřináší ekonomickou výhodu jeho vlastníku ani jeho 
provozovateli, nenarušuje soutěž na vnitřním trhu EU zvýhodněním určitých podniků nebo 
odvětví výroby a nemá dopad na obchod mezi členskými státy EU. 
 
Způsobilé výdaje jsou definovány v příslušné Fichi č. 7 a v „Samostatné příloze 9  - Přehled 
podmínek pro fiche opatření“ . Oba tyto dokumenty jsou ke stažení na  www.maslabskeskaly.cz – 
v odkaze: Výzva 1/2009) 
 
Každý projekt realizovaný v rámci Fiche musí čerpat více než polovinu všech způsobilých 
výdajů z hlavního opatření resp. podopatření, tj. v projektu nemohou převažovat výdaje 
týkající se vedlejších opatření. 



 8 

Další informace 
Pracovnic MAS Labské skály Vám poskytnou další informace k výzvě. Na níže uvedených 
kontaktech si můžete domluvit konzultaci k Vašemu projektovému záměru. 
 
Kontaktní osoby: 
Ing. Eva  Šípová  esipova@seznam.cz, č.t. 722 947 047,  
Jiřina Bischoffiová jirina.bischoffiova@seznam.cz č.t. 722 944 947 
Na www.maslabskeskaly.cz  v odkaze Výzva 1/2009 jsou k dispozici ke stažení veškeré 
dokumenty vztahující se k této Výzvě: 

- Text této výzvy 
- Kompletní Fiche č. 2, 3, 7, které jsou v této výzvě obsaženy 
- Závazná osnova projektu k Fichi 2, k Fichi 3 a k Fichi 7 
- Vzor čestného prohlášení žadatele 
- Podrobný harmonogram administrace projektů  
- Formulář Žádosti o dotaci 
- Instruktážní list pro vyplňování Žádosti o dotaci 
- Samostatná příloha 9 Pravidel PRV – Přehled podmínek pro Fiche opatření 
- Pravidla IV.1.2. 
- Další podpůrné dokumenty 
- Termíny školení pro potencionální žadatele 
 

 
Text a podmínky této výzvy odsouhlasil Programový výbor /Správní rada/ MAS Labské skály na 
svém zasedání dne 25. 6. 2009 

 
 
 
 
 

          
 

 
 
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 


